
Program 20. zasedání MEK Stránka 1 z 3  

Pozvánka 
na 3. zasedání Mediální komise Rady MČ Prahy 5 

 

Datum: 4. prosince 2015 

Místo jednání: zasedací místnost Rady MČ Prahy 5, 

Štefánikova 13,15 6. patro 

Začátek: 9:30 hod. 

 
Program: 

 

1. Schválení zápisu z 2. zasedání MEK 
 

2. Schválení ověřovatele zápisu 3. zasedání MEK 
 

3. Schválení programu 3. zasedání MEK 
 

4. Informace o průběhu přípravy webového portálu www.praha5.cz 
Host: Bc. Petra Tesařová 

- Představení vítězného grafického návrhu 

- Aktuální vývoj přípravy nového webového portálu 

- Plán dalšího postupu 

- Úloha MEK 
 

Návrh usnesení: Mediální komise RMČ Prahy 5 bere na vědomí všechny sdělené 
informace a zavazuje se k součinnosti, která vyplývá z kompetencí komise. 

 
5. Schválení Statutu 

Představení návrhů jednotlivých členů komise. Finalizace a schválení dokumentu 
„Statut Mediální komise RMČ Praha 5“ 

 
Návrh usnesení: Mediální komise RMČ Prahy 5 schvaluje dokument „ Statut 
Mediální komise RMČ Praha 5“ a předkládá ho RMČ ke schválení. 

 
6. Žádost o neinvestiční příspěvek ve výši 47.000,- Kč na vydání 

mimořádné publikace „Ztracené Jinonice v obrazech“ 

Materiály k tomuto bodu jsou v příloze programu. 

 
Návrh usnesení: Mediální komise RMČ Prahy 5 doporučuje/nedoporučuje RMČ 
Praha 5 žádosti vyhovět, tak jak byla předložena na zasedání komise. 

 
7. Tabulka prioritních úkolů vycházející z usnesení MEK 

Představení tabulky shrnující všechny usnesení s jejich vývojem. 
 

Návrh usnesení: Mediální komise RMČ Prahy 5 schvaluje tabulku prioritních 
úkolů. 

http://www.praha5.cz/


Program 20. zasedání MEK Stránka 2 z 3  

 

8. Kontrola usnesení směřována na předsedu nebo tajemníka MEK 
Komentáře předsedy MEK, Ondřeje Kreidla a tajemnice paní Mgr. Ivony Bromové 

 
Návrh usnesení: Mediální komise RMČ Prahy 5 byla seznámena s plněním dílčích 
usnesení a navrhuje následující usnesení uzavřít jako dokončené bez výhrad: (bude 
doplněno z diskuze komise) 

 

9. Interní komunikace: práce s jednotlivými usneseními MEK směřující 
mimo komisi 
Jedná se o významný krok, který vyžaduje dobré načasování. Začátek je v dobré 
formulaci usnesení, které zapadne do procesů úřadu tak, že se s ním bude moci zabývat 
kompetentní výkonná osoba, odbor, oddělení, nebo politický orgán. 

 
Návrh usnesení: Mediální komise RMČ Prahy 5 schvaluje způsob práce 
s jednotlivými usneseními komise a navrhuje zařadit tento bod do tématu Interní 
komunikace na rok 2016. 

 

10. Interní komunikace: navázání komunikace s panem tajemníkem, Mgr. 
Jakubem Lapáčkem 
Důvody navázání pravidelné komunikace předsedy MEK, Ondřeje Kreidla a 
tajemníkem, Mgr. Jakubem Lapáčkem. 

- Kvalita interní komunikace 

- Digitalizace procesů úřadu 
 

Návrh usnesení: Mediální komise RMČ Prahy 5 bere na vědomí informace od 
předsedy MEK a souhlasí pokračováním těchto aktivit. 

 

11. Kvalita médií ÚMČ Praha 5: reportáže PRAHA TV – Expres Prahy 5 
Host: Mgr. Šárka Mlátilíková 
Podklady jsou v příloze programu. 

 
Komentář předsedy komise: není možné audiovizuální prezentace vynechat  z 
dnešního komunikačního mixu. Problém vidím v nekoncepčnosti, která vede k tomu, 
že úřad platí za výrobu matriálů, které neumí využívat. 

 
Návrh usnesení: Mediální komise RMČ Prahy 5 se seznámila s podklady a doporučuje 
Oddělení vnějších vztahů připravit dokument: „Strategie využití audiovizuálních 
materiálů pro komunikaci ÚMČ Praha 5“. Bez tohoto dokumentu není možné souhlasit s 
prodloužením spolupráce PRAHA TV v roce 2016. 

 

12. Kvalita médií ÚMČ Praha 5: nosná témata tištěného média „Pětka pro 
Vás“. Je nutné, aby Mediální komise se shodla na 15-20 nosných tématech pro rok 
2016. 

 

Návrh usnesení: Mediální komise RMČ Prahy 5 doporučuje RMČ Prahy 5 oslovit 
politické kluby a požádat je o prioritně řazený seznam pěti nosných témat, který 
poskytne MEK k vyhotovení doporučení nosných témat pro Redakční radu. 



Program 20. zasedání MEK Stránka 3 z 3  

 

13. Nástroje MEK 
Představení pozměňovacích návrhů jednotlivých členů komise 

 
Návrh usnesení: Mediální komise RMČ Prahy 5 pověřuje předsedu MEK níže 
uvedenými úpravami obou nástrojů tak, aby bylo možné s nimi v roce 2016 
průběžně pracovat. 

 

14. Nový komunikační kanál: pravidelné tiskové konference 
Otevření diskuze nad účelností a využitelností pravidelných tiskových konferencí pro 
ÚMČ Praha 5. 

 
Návrh usnesení: 
Mediální komise RMČ Prahy 5 zahájí práci na analýze přínosů zavedení 
pravidelných tiskových konferencích v roce 2016. 

 
15. Monitoring médií: pokračování spolupráce mezi Oddělením vnějších vztahů 

(Odbor KST) a NEWTON Media a.s., který nám dodává podklady pro tvorbu 
monitoringu médií. Objednávka na jejich služby končí ke dni 31.12.2015. 

 
Základní informace od paní Mgr. Ivony Bromové: 
„Monitoring je denně zasílám radním, zastupitelům, vedoucím odborů, jednotlivých 
oddělení i řadovým referentům a členům komisí, kteří požádali o zařazení své e-
mailové adresy do rozesílacího seznamu. Skládá se ze dvou částí: zprávy týkající se MČ 
Praha 5 a také informace z titulních stran celostátních deníků. Sledovány jsou oblasti: 
tisk, rozhlas, televize i on-line. Monitoring odchází vždy ve dvou verzích - wordový 
soubor a HTML. V příloze posílám k nahlédnutí vzorový monitoring ze dne 2.12.2015.“ 

 
Návrh usnesení: MEK doporučuje Radě MČ Praha 5 pokračovat ve stávající 
spolupráci se společností NEWTON Media a.s., která dodává Oddělení vnějších vztahů 
podklady pro tvorbu monitoringu médií. 

 
16. Různé 


